Протокол заседания  конкурсной комиссии

по выбору победителя закупочной процедуры

         Дата проведения:  13 марта  2012 года.

Время проведения: 11-00 время местное.

Место проведения: Республика Хакасия г. Абакан ул. Советская, 25.

Состав конкурсной комиссии:
Председатель  конкурсной комиссии:

Кранин Владимир Васильевич Первый заместитель директора - главный

инженер

Заместитель председателя конкурсной комиссии:

Ханин Алексей Анатольевич Начальник Производственно -

технического отдела

Члены  конкурсной комиссии:

Панов Петр Никифорович Заместитель директора по МТЧ и С

Ожигова Светлана Олеговна Начальник юридического отдела

Пономаренко Марина Юрьевна Заместитель директора по экономике и

тарифообразованию

Гапон Оксана Викторовна Главный бухгалтер

Сухарев Сергей Владимирович
Руководитель группы организации

закупок

На заседании комиссии присутствуют:

Заместитель председателя конкурсной комиссии

Ханин Алексей Анатольевич

Члены  конкурсной комиссии:

Ожигова Светлана Олеговна, Панов Петр Никифорович,

Гапон Оксана Викторовна, Сухарев Сергей Владимирович.

Комиссия является правомочной, на заседании присутствует не менее 50 % от общего

числа ее членов.

 2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении конкурса на право заключения договора подряда на выполнение работ по

реконструкции электрических сетей 10 кВ для подключения объекта – "Общешкольный

культурно-досуговый центр" по ул. Зоотехническая, 6;

2. О признании конкурсных заявок соответствующими условиям конкурса;

3. О порядке оценки и сопоставления конкурсных заявок на участие в конкурсе;

4. Об оценке заявок на участие в конкурсе;

5. Об определении Победителя конкурса.

Вопрос №1: О проведении конкурса на право заключения договора подряда на

выполнение работ по реконструкции электрических сетей 10 кВ для подключения

объекта – "Общешкольный культурно-досуговый центр" по ул. Зоотехническая, 6.

Закупка производится на основании приказа № 83 от 24 февраля 2012 года.

Начальная стоимость закупки составляет – 4 955 153 рубля 03 копейки в т.ч. НДС 18%.

Извещение о проведении конкурса официально опубликовано на сайте www.mpaes.ru от

15 февраля 2012 года.

В результате проведения конкурса на право заключения договора подряда на выполнение

работ по реконструкции электрических сетей 10 кВ для подключения объекта –

"Общешкольный культурно-досуговый центр" по ул. Зоотехническая, 6, до окончания,

указанного в извещении о проведении конкурса, срока подачи заявок были представлены 2

(две) конкурсные заявки:

1.  ООО «Управляющая компания»СтройЭнергоСети»

Юридический адрес: 660041, г. Красноярск, ул. Высотная, д. 9 «г»;

                    - общая цена заявки – 4 856 049,97 руб. в т.ч. НДС 18%.

2. ОАО «Хакассетьремонт»

Юридический адрес: 655001 г. Абакан ул. Кирова 112, корп. 3, помещение 111 Н;

            - общая цена заявки – 4 853 011,38 руб. в т.ч. НДС 18%.

Вопрос №2:О признании конкурсных заявок соответствующими условиям конкурса.

В результате рассмотрения Конкурсной комиссией поданных конкурсных заявок на

соответствие требованиям, установленным в извещении и конкурсной документации о

проведении конкурса, предоставленная конкурсная заявка Участника ОАО «Хакассетьремонт»

соответствуют требованиям конкурсной документации и интересам Заказчика. Предлагается

принять данную заявку к дальнейшему рассмотрению. В заявке Участника ООО «Управляющая

компания»СтройЭнергоСети» выявлено, что согласно Решения  единственного учредителя

Общество с ограниченной ответственностью  «Управляющая компания  «СтройЭнергоСети»

создано 05 декабря 2011 года, зарегистрировано в Едином государственном реестре

юридических лиц  13 декабря 2011 года, что подтверждается свидетельством о государственной

 3

регистрации юридического лица от 13.12.2011г.  В связи с этим, Участником  не представлены

копии балансов вместе с отчетами о прибылях и убытках за последний отчетный период,  опыт

выполнения  аналогичных (сопоставимых) по характеру и объему  работ отсутствует.  Указание

Участника на  создание ООО «Управляющая компания  «СтройЭнергоСети» в процессе

реорганизации ООО «СтройЭнергоСети»  не достоверно, опыт работы ООО «Управляющая

компания  «СтройЭнергоСети» указанный в Информационном письме № 023-3П от 21 февраля

2012 года  не может быть принят во внимание. Конкурсной комиссией установлено, что данные

сведения не  являются достаточными для отклонения заявки Участника, предлагается принять

данную заявку к дальнейшему рассмотрению.

Вопрос №3: О порядке оценки и сопоставления конкурсных заявок на участие в конкурсе.

Конкурсной документацией (подраздел 4.8) предусмотрен следующий порядок оценки и

сопоставления заявок на участие в конкурсе:

- оценка конкурсных заявок осуществляется конкурсной комиссией на закрытом

заседании. Присутствие представителей Участников конкурса на заседании конкурсной

комиссии не допускается;

- конкурсная комиссия, в  рамках оценочной стадии оценивает, сопоставляет заявки,

принятые к дальнейшему рассмотрению по результатам допуска Участников в отборочной

стадии. Проводит их предварительное ранжирование по степени предпочтительности для

Заказчика исходя из следующих критериев:

а)  общая цена заявки  (общий критерий) (весовой коэффициент=0,2);

б) техническое предложение (соответствие объемов поставляемой продукции,
выполняемых работ, услуг  техническому заданию) (общий критерий) (весовой
коэффициент=0,35);

с)   квалификация и надежность Участника (опыт, ресурсные возможности,
деловая репутация и т.д.) (общий критерий) (весовой коэффициент=0,35):

• опыт выполнения аналогичных  договоров (частный критерий) (весовой
коэффициент=0,15);

• наличие кадровых ресурсов  (частный критерий) (весовой
коэффициент=0,02);

• материально-технические ресурсы (частный критерий) (весовой
коэффициент=0,02);

• деловая репутация (отзывы, рекомендации и т.п.) (частный критерий)
(весовой коэффициент=0,15);

• финансовая устойчивость (частный критерий) (весовой
коэффициент=0,01);

д) срок и объем предоставления гарантии качества товара, работ, услуг (общий

критерий) (весовой  коэффициент=0,1).

 4

Каждый критерий получает оценку в баллах всеми членами Комиссии по подведению

итогов конкурса по десятибалльной шкале. Критерии оцениваются в зависимости от

степени соответствия заявки требованиям конкурсной документации по следующей шкале

абсолютных оценок:

Словесное мнение Баллы
Минимально приемлемо 1
Посредственно 2
Удовлетворительно 3
Почти хорошо 4
Хорошо 5
Очень хорошо 6
Почти отлично 7
Отлично 8
Замечательно 9
Идеально 10

Ранжирование:

а) результаты оценки квалификации и надежности, технической и коммерческой

части заявки суммируются с учетом весовых коэффициентов значимости,

устанавливаемых Конкурсной комиссией;

б) на основании балльной оценки заявок Конкурсная комиссия определяет рейтинг

каждого Участника конкурса;

в) наивысшее место в итоговой ранжировке получает заявка, имеющее

максимальную оценку по результатам анализа соотношения «цена», «качество» и

«квалификация и надежность» Участника.

Вопрос №4: Об оценке заявок на участие в конкурсе.

4.1 Об оценке конкурсной заявки на участие в конкурсе ОАО «Хакассетьремонт».

Н
о
м
ер

к
р
и
те
р
и
я

Наименование оценочного критерия

Весовой
коэффиц

иент
значимос

ти

Суммарн

ая
бальная
оценка
членов
КК

Среднее
значение
суммарной
бальной
оценки

Итоговое
значение
оценки с
учетом
весового

коэффициент

а значимости

1 общая цена заявки (общий критерий) 0,2 46 9.20 1.84

2

Техническое предложение
(соответствие объемов выполняемых
работ техническому заданию (общий
критерий)

0,35
41 8.20 2.87

3

Квалификация и надежность
участника (опыт, ресурсные
возможногсти, деловая репутация и
т.д.) (общий критерий

0,35

 5

3.1
Опыт выполнения аналогичных
договоров (частный критерий)

0,15 47 9.40 1.41

3.2
Наличие кадровых ресурсов
(частный критерий) 0,02 45 9.00 0.18

3.3
Материально-технические ресурсы
(частный критерий)

0,02 46 9.20 0.18

3.4
Деловая репутация (отзывы,
рекомендации и т.п.) (частный
критерий)

0,15 46 9.20 1.38

3.5
Финансовая устойчивость (частный
критерий)

0,01 41 8.20 0.08

4
Срок и объем предоставления
гарантии качества товара, работ,
услуг (общий критерий)

 50 10.00 1.00

 ИТОГО    8.95

4.2 Об оценке конкурсной заявки на участие в конкурсе ООО «Управляющая

компания»СтройЭнергоСети».

Н
о
м
ер

 к
р
и
те
р
и
я

Наименование оценочного критерия

Весовой
коэффици

ент
значимос

ти

Суммарн

ая
бальная
оценка
членов
КК

Среднее
значение
суммарно

й бальной
оценки

Итоговое
значение
оценки с
учетом
весового

коэффициен

та
значимости

1 общая цена заявки (общий критерий) 0,2 41 8.20 1.64

2

Техническое предложение
(соответствие объемов выполняемых
работ техническому заданию (общий
критерий)

0,35
37 7.40 2.59

3

Квалификация и надежность
участника (опыт, ресурсные
возможногсти, деловая репутация и
т.д.) (общий критерий

0,35

3.1
Опыт выполнения аналогичных
договоров (частный критерий) 0,15 5 1.00 0.15

3.2
Наличие кадровых ресурсов (частный
критерий) 0,02 20 4.00 0.08

3.3
Материально-технические ресурсы
(частный критерий) 0,02 16 3.20 0.06

3.4
Деловая репутация (отзывы,
рекомендации и т.п.) (частный
критерий)

0,15
5 1.00 0.15

3.5
Финансовая устойчивость (частный
критерий) 0,01 5 1.00 0.01

4
Срок и объем предоставления
гарантии качества товара, работ, услуг
(общий критерий)

0,1
22 4.40 0.44

 6

 ИТОГО    5.12

После проведения технико-коммерческой оценки и сопоставления заявок Участников,

предлагается ранжировать заявки  по мере уменьшения степени выгодности, содержащихся в

них условий, следующим образом:

Вопрос №5: Об определении Победителя конкурса.

На сновании вышеприведенной ранжировки заявок участников предлагается признать

Победителем конкурса на право заключения договора подряда на выполнение работ по

реконструкции электрических сетей 10 кВ для подключения объекта – "Общешкольный

культурно-досуговый центр" по ул. Зоотехническая, 6, занявшего первое место, а именно  –

ОАО «Хакассетьремонт».

Заявленные условия:

   Заявка на выполнение работ по реконструкции электрических сетей 10 кВ для

подключения объекта – "Общешкольный культурно-досуговый центр" по ул. Зоотехническая, 6;

   Общая цена заявки –  4 853 011,38 руб. в т.ч. НДС 18%;

   Условия оплаты –  в течение 60-ти дней после подписания справки формы КС-3, на

основании выставленного счета, счет – фактуры;

   Срок выполнения работ – с марта 2012 года по май 2012 года;

    Срок гарантии на выполненные работы: 36 месяцев.

РЕШИЛИ:

1. Признать заявки участников ОАО «Хакассетьремонт», ООО «Управляющая

компания»СтройЭнергоСети», соответствующими требованиям конкурсной документации и

интересам Заказчика.

2. Утвердить результаты оценок заявок и их ранжировку.

3. Признать Победителем конкурса на право заключения договора подряда на выполнение

работ по реконструкции электрических сетей 10 кВ для подключения объекта –

"Общешкольный культурно-досуговый центр" по ул. Зоотехническая, 6 – ОАО

«Хакассетьремонт».

4. В течение 10 дней с момента утверждения Победителя конкурсной комиссией,

заключить договор подряда на выполнение работ по реконструкции электрических сетей 10 кВ

для подключения объекта – "Общешкольный культурно-досуговый центр" по ул.

Зоотехническая, 6 с ОАО «Хакассетьремонт» на заявленных условиях.

Место                        Участники  конкурса

1 место ОАО «Хакассетьремонт»

2 место ООО «Управляющая компания»СтройЭнергоСети»

 7

  РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За»  5  членов конкурсной комиссии.

«Против»  -  членов конкурсной комиссии.

«Воздержалось»  -  членов конкурсной комиссии.

Решение принято единогласно.